
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 г.                                                                                                         №  1 о/д 

 

Об организации питания в МБОУ «Троицкая СОШ»  

 

   Во исполнении Федерального закона от 29.12. 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», санитарно - эпидемиологических правил и нормативов,  в целях со-

хранения и укрепления здоровья обучающихся    

приказываю: 

 

1. Кладовщиков Залевскую Наталью Викторовну и Штромбергер Наталью 

Викторовну назначить ответственной за общую организацию питания;  

2. Поваров Залевскую Наталью Викторовну и Шилову Наталью Леонидовну 

назначить ответственными за процесс приготовления и качество приготов-

ленных блюд.  

3. Утвердить график питания обучающихся в 2025-2026 учебном году. (Приложение №1).  

4. Утвердить режим работы пищеблока. (Приложение №2)  

5.Обеспечить строгий учѐт использования средств на организацию льготного питания и 

питания обучающихся за родительскую плату, своевременное предоставление отче-

тов, согласно установленному сроку централизованной бу хгалтерии УО. Отв. 

Залевской Н.В., Штромбергер Н.В.. 

6. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации пи-

тания обучающихся. Отв. Залевская Н.В., Шилова Н.Л., Штромбергер Н.В.. 

7.В целях обеспечения контроля за качеством и весом, отпускаемых с пищеблока блюд 

для питания обучающихся, назначить бракеражную комиссию в составе:  

Залевская Н.В. – кладовщик, председатель бракеражной комиссии,  

Хомушку Хорагай Даш-Темировна.– фельдшер, член бракеражной комиссии, 

.  

7.1. Бракеражной комиссии вменить в обязанность ежедневную проверку качества и веса 

отпускаемых с пищеблока готовых блюд.  

  8.Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.  

                       

Директор ____________________А.Н.Спивак 

 

С приказом ознакомлены:  

 

                                          № п/п         Фамилия, И. О.  Подпись  Дата 

                                           ______            _________________   ____________        _________ 

                                           ______            _________________   ____________        _________ 

                                           ______            _________________   ____________        _________ 

                                           ______            _________________   ____________        _________ 

                                           ______            _________________   ____________        _________ 



Приложение №1 

к приказу № 1   

от «29» августа 2025 года  

 

 

Режим работы пищеблока. 

 

Начало работы: 7.00  

 

Окончание работы: 14.12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу № 1   

от «29» августа 2025 года  

 

 

 

 

График приема пищи 

 

 

 Классы  Время  Продолжительность  

завтрак 1-4 с  9-40  по    9-50 10 мин 

Обед 5-11 с  11-20  по 11-40 20 мин 

Обед  2-4 с  12-20  по 12-40  20 мин 

Обед 1 с 10-45 по 11-20 35 мин 

 

 

 


